懐風館高校 令和７年度第２回学校運営協議会 議事録

１ 日 時  令和７年 11月 26日（水） 14:00～16:00

２ 出席委員  ６名

木村委員  松村委員  木下委員  阪本委員  桑野委員 仲谷委員

３ 授業見学

    1年生 家庭基礎

  ３年生 実用書、ライフスポーツ を出席委員全員で見学

４ 報告及び協議記録  □・・学校運営協議会委員   ▲・・事務局

【報告】

（１） 再編整備計画について

 ▲大阪府教育委員会において令和９年度からの入学者募集停止が決定されて以降、教育

庁で継承内容および継承校を検討中。令和８年２月の教育委員会会議において決定する

予定。来年度から「閉校準備委員会」を立ち上げる予定。

 □羽曳野市教育委員会として懐風館高校の閉校について声明を出した。非常に悔しい思

いである。

 □卒業生として学校行事に関わり、在校生の思い出作りに協力したい。

（２） 令和 7年度学校経営計画進捗状況について

▲専門コースの充実、教育相談体制の充実、生徒の進路実現、地域との連携推進について

進捗状況を説明。

【協議】懐風館高校に求めるもの：今後の学校生活を充実させるために

□羽曳野高校の卒業生が多いので、協力して在校生にいい思い出を残してあげたい。

□羽曳野高校の卒業生は横のつながりが強いので、懐風館高校のイベントで集まって在

校生を盛り上げたい。卒業生の手記を集めると面白いのではないか。

□社会に役立つコミュニケーション能力を養うため、地域の方に協力を求め、グループで

様々な活動の場に参加するのもおもしろいのではないか。生徒同士で経験を共有すると

よい。

□閉校にはなるが、生徒の中で思い出は残る。